
Contacto

Teléfono 963171700
Correo Electrónico a.alcaina@alboraya.com

Dirección Postal

Milagrosa, 17 - bj.
(46120) Alboraya España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5715/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-10-2024 a
las 15:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alboraya
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ODyQG6lWYFQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de asfaltado Camí Fondo

Obra de reasfaltado del Camino Hondo, de acuerdo con lo especificado en el Proyecto técnico. La actuación seDescripción 
encuentra incluida en la convocatoria de ayudas a los ayuntamientos y entidades locales menores de la Comunitat
Valenciana en relación con las obras de acondicionamiento de caminos rurales de la Consellería de Agricultura, Desarrollo
Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica (expediente subvención 1614/2023), así como en la convocatoria del
Pla Obert d’Inversions POI 2024-2027 de la Excma. Diputación de Valencia (expte. subvención 2138/2024).
Valor estimado del contrato 137.986,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 166.963,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 137.986,46 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato se contará a partir de la firma del Acta de Comprobación del
Replanteo. Dicho plazo se contará a partir de la firma del Acta de Comprobación del Replanteo, que tendrá lugar en el
plazo máximo de diez días desde la fecha de su formalización, una vez efectuado por el contratista la apertura del
centro de trabajo

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

De conformidad con la disposición tercera del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 22 de octubre de 2024, se

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ODyQG6lWYFQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 86.049,31 EUR.
Precio de la oferta más alta 117.303 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

adjudica el contrato de obras de reasfaltado del Camí Fondo a BECSA S.A.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BECSA SA
NIF A46041711
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ Doctor Ferrán, nº2, 1ª
(46021) Valencia España

Contacto

Teléfono +34 964343300
Correo Electrónico licitaciones@becsa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 117.303 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 141.936,63 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta valorada
Fecha del Acuerdo 22/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se procederá a la formalización del correspondiente contrato en documento administrativo, transcurridos
quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores en la forma prevista en el
artículo 153 de la Ley de Contratos del Sector Público.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=fCG6p6aluN5bzlRyN5AcDJonnsBNrnXvrhq37VtmxpXnuQmcTywy2rojb8R9RVzzKQ%2B6IkiSlM9upH1pHo6cFdkTxKr45O3Yu50hcqRc6N9JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Alboraya. Sala de reuniones de
Alcaldía

Dirección Postal

MIlagrosa 17
(46120) Alboraya España

Apertura sobre único electrónico

Apertura sobre oferta económica
El día 03/09/2024 a las 12:00 horas
DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA Y
PROPOSICIÓN

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/08/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN DEL PERÍODO DE GARANTÍA DE LA OBRA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
COMPROMISO DE EJECUCIÓN DE MEJORA DEL FIRME

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

EQUIPO TÉCNICO ADSCRITO A LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
MEJOR OFERTA ECONÓMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 62Ponderación 

REDUCCIÓN EL PLAZO DE EJECUCIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=On8JBFvKzSnL1rX 3q%2FMAPA%3D%3D

ID 0000014482934 |  2024-001132168 | Thu, 24 Oct 2024 15:29:23:633 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156863126551822114330603889327085257414 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=On8JBFvKzSnL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

